CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 77, DE 28 DE MAIO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 12, incisos III e XXVI, do Regimento

Interno do Conselho Nacional do Ministério Público e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 19.00.1000.0004620/2019-60, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do País do Conselheiro SEBASTIÃO VIEIRA

CAIXETA, no período de 16 a 21 de junho de 2019, a fim de participar do “II Congreso

Iberoamericano sobre la Cooperación Judicial Internacional”, que ocorrerá em Portugal,

representando o Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 28 de maio de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=250670&id_orgao_publicacao=0